سیاست خارجی ایران در دوران جنگ سرد تحت تأثیر شرایط موجود در آن قرار گرفت و به این ترتیب ایران به متحد استراتژیک آمریکا تبدیل شد، واشنگتن امیدوار بود که ایران بتواند جلوی نفوذ اتحاد جماهیر شوروی در خاورمیانه را بگیرد اما این ائتلاف راهبردی دیری نپایید و رژیم وابسته شاه در سال ۱۳۵۷ (۱۹۷۹م) توسط مردم ایران در جریان انقلاب اسلامی سرنگون شد و به این ترتیب جمهوری اسلامی بنیان نهاده شد؛ از آن هنگام تاکنون ایران و آمریکا روابط سرد، پر از تنش و خصمانه‌ای را سپری کرده‌اند. (سیمبر، ۱۳۸۹: ۱۱۵) به عقیده چرنس، ایران هراسی به معنای ترس مفرط و غیر عقلانی از ایران به ویژه با بزرگ‌نمایی تهدید ایران هسته‌ای کاربرد دارد (چرنس، ۲۰۱۰: ۲۷).